MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Programa Mulheres Mil IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 1.036/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ORIENTADORES E SUPERVISORES PARA
ATUAÇÃO NO PROGRAMA MULHERES MIL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição no 174, página
01; torna pública a homologação das inscrições do Edital no 1.036/2025, conforme
segue:

CANDIDATO ATIVIDADE SITUAÇÃO
Daniela
Cristina Mazzini
Santiago

Supervisor
de curso Deferida

Sandra Tadeu
do Nascimento

Supervisor
de curso Deferida

Marina Teixeira
de Freitas Orientador Deferida

Jaqueline
Cássia da
Rocha Pereira

Orientador Deferida

Ana Clara
Gomes de
Souza

Orientador Deferida

Ana Flávia
Melillo Orientador Deferida

Ana Flávia
Melillo

Supervisor
de curso Deferida

Fernando
Menezes de
Oliveira

Supervisor
de curso Deferida

Homologação de Edital 2508655         SEI 23208.005983/2025-14 / pg. 1

Fernando
Menezes de
Oliveira

Orientador Deferida

Jeanne Cristina
Sampaio
Botelho

Supervisor
de curso Deferida

Isadora Maria
Miranda
Guedes

Supervisor
de curso Deferida

Rosangela Felix Supervisor
de curso Deferida

Luana Rumão
de Araújo
Fernandes

Supervisor
de curso Deferida

Flaviana
Mistica Silva
Henriques

Orientador Deferida

Liliane Cardoso
da Silva Orientador Deferida

Liliane Cardoso
da Silva

Supervisor
de curso Deferida

Celen Luciana
Ferreira da
Silva

Orientador Deferida

Gláucia
Filomena
Martins dos
Santos Silva

Supervisor
de curso

Indeferida.
Duplicidade.

Gláucia
Filomena
Martins dos
Santos Silva

Orientador Deferida

Gláucia
Filomena
Martins dos
Santos Silva

Supervisor
de curso Deferida

Vivian Kelly
Andaki Nunes

Supervisor
de curso Deferida

Rafaela
Aparecida
Duarte
Guimarães
Kassis

Supervisor
de curso Deferida

Bruno Alves
Valverde Orientador Deferida

Aline Alves
Arruda

Supervisor
de curso Deferida

Homologação de Edital 2508655         SEI 23208.005983/2025-14 / pg. 2

Marcelle
Christiane
Gomes do
Nascimento
Barros

Supervisor
de curso Deferida

Marcelle
Christiane
Gomes do
Nascimento
Barros

Supervisor
de curso Deferida

Liliane Cardoso
da Silva

Supervisor
de curso Deferida

Maria
Aparecida Von
Rondov
Miranda

Orientador Deferida

Jeane Martins
dos Santos
Morais

Orientador Deferida

Bruno Markus
Nunes Miranda

Supervisor
de curso Deferida

Jeane Martins
dos Santos
Morais

Supervisor
de curso Deferida

Thamiris
Cristina da
Silva

Orientador Deferida

Fábio da
Silveira Soares

Supervisor
de curso Deferida

Luciana
Aparecida
Cunha Soares

Orientador Deferida

Júlia Alves
Rodrigues
Carvalhal

Orientador Deferida

Júlia Ales
Rodrigues
Carvalhal

Supervisor
de curso Deferida

Francielle
Afonso Pereira

Supervisor
de curso

Indeferida.
Inscrição
em
desacordo
com item
6.1 do
Edital.

Homologação de Edital 2508655         SEI 23208.005983/2025-14 / pg. 3

Belo Horizonte, 03 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Silva Briseno, Assistente
em Administração, em 03/11/2025, às 16:26, conforme Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do
IFMG, em 03/11/2025, às 17:50, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2508655 e o
código CRC 4EFD0C28.

23208.005983/2025-14 2508655v1

Homologação de Edital 2508655         SEI 23208.005983/2025-14 / pg. 4

	Homologação de Edital 2508655